
PORTARIA N° 553/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei, e

CONSIDERANDO o artigo 63 da Lei Orgânica Municipal, 
incisos IX, X, XVII, XXVIII e XXXVIII;

CONSIDERANDO a necessidade de adequação e
regulamentação dos horários a serem cumpridos pelos servidores ocupantes de cargo 
efetivo de Motorista, lotados junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 68, Parágrafo Primeiro, 
da Lei Complementar Municipal 068/2012 -  Estatuto dos servidores;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 70 da Lei 
Complementar 068/2012 -  Estatuto dos Servidores,

CONSIDERANDO estudo e escala realizado pela Secretaria de 
Educação, Cultura e Esportes,

RESOLVE:

Art. 1°. Torna Público a escala de horários a serem cumpridos 
pelos servidores ocupantes do cargo efetivo de Motorista, lotados junto à Secretaria de 
Educação, Cultura e Esportes, sem prejuízo da do trabalho desenvolvido, conforme 
segue:

SERVIDOR MATRICULA HORÁRIO

JAIRO CAETANO PINTO 328-6 DAS 07H 30MIN AS 11H 30M E DAS 
13:00H AS 17:00H

RAFAEL GUARIENTI 990-3 DAS 08:00H AS 12:00H E DAS 13:00H 
AS 17:00H

SIMÃO DOS SANTOS 653-7 DAS 08:00H AS 12:00H E DAS 13:00H 
AS 17:00H

VENTURA DE SOUZA RAMOS 1261-7 DAS 08:00H AS 12:00H E DAS 13:00H 
AS 17:00H

LUIZ CARLOS LOMBARDI 992-0 DAS 08:00H AS 12:00H E DAS 13:00H 
AS 17:00H

LEOCIR CARDOSO 1653-6 DAS 08:00H AS 12:00H E DAS 13:00H 
AS 17:00H

WALTER ARNALDO RISTAU 1623-0 DAS 08:00H AS 12:00H E DAS 13:00H 
AS 17:00H

PEDRO REINALDO DE 
OLIVEIRA 2254-1 DAS 06H 20MIN AS 10H 20MIN E DAS 

11H 20MIN AS 15H 20MIN

O

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

 
C

AR
LO

S 
AN

TO
N

IO
 

A
N

S
IL

IE
R

O
, 

E
LI

S
Â

N
G

E
LA

 
R

O
D

R
IG

U
E

S
 

e 
ÁL

VA
R

O
 

DÊ
NI

S 
C

E
N

I 
S

C
O

LA
R

O
Pa

ra
 

ve
rif

ic
ar

 
a 

va
lid

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

ho
pi

nz
in

ho
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 

93
8B

-8
68

E
-7

66
4-

A
66

0

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/


Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário e, em especial as Portarias 926/2019 
e 106/2020.

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 14 DE JULHO DE 2020.

Álvaro Dênis Ceni Scolaro
Prefeito

Elisangela Ap. de Araujo Rodrigues
Secretária de Educação, 

Cultura e Esporte

Publicado no DIOEM S - Diário 
O ficial E letrônico dos M unicípios do 
Sudoeste do Paraná http:// 
w w w .d ioem s.com .br 

Edição N° 2154 de 17/07/2020 
Pág. 09.

O

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

 
C

AR
LO

S 
AN

TO
N

IO
 

A
N

S
IL

IE
R

O
, 

E
LI

S
Â

N
G

E
LA

 
R

O
D

R
IG

U
E

S
 

e 
ÁL

VA
R

O
 

DÊ
NI

S 
C

E
N

I 
S

C
O

LA
R

O
Pa

ra
 

ve
rif

ic
ar

 
a 

va
lid

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

ho
pi

nz
in

ho
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 

93
8B

-8
68

E
-7

66
4-

A
66

0

http://www.dioems.com.br
https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/

